Администрация Суражского района Брянской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н ИЕ

от   01  июня 2023 г.  № 188-р

               г. Сураж

	О проведении месячника

безопасности на водных

объектах Суражского района

в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Брянской области от 15.02.2006 № 101 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Брянской области», в целях недопущения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водных объектах Суражского района Брянской области в период купального сезона 2023:

1. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах Суражского района Брянской области в период с 01 июня по 01 июля 2023 года (приложение № 1).
2. Утвердить график совместного патрулирования водных объектов реки Ипуть города Суража на период с 01 июня по 01 июля 2023 года.
3. Руководителям МУП «Полигон», МУП «Суражский районный водоканал», МУП «Благоустройство»:

1) обеспечить группу патрулирования  автомобилем согласно графику.
4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений организовать проведение месячника безопасности на водных объектах в соответствии с утвержденным планом в период с 01 июня по 01 июля 2023 года.
5. Рекомендовать старшему инспектору Суражского ИУ ГИМС ГУМЧС России по Брянской области Дербуш А.В. силами инспекторского состава Суражского инспекторского ГИМС ГУМЧС России по Брянской области» осуществлять контроль за проведением месячника безопасности.
6. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее распоряжение довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Суражского района                                                                        В.П. Риваненко
Кистень В.П.
2-19-06
	               Приложение № 1, утверждённое
                распоряжением администрации

                Суражского района

          от  01 июня 2022 г.  № 188  -р

План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
Суражского района Брянской области в период с 01 июня по 01 июля 2023 года
	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители

(по согласованию)

	Отметка
 об

исполнении

	1.
	Выявление мест неорганизованного купания

	в течение
 месячника
	главы администраций поселений, ГИМС,
ОП «Суражский»

	2.
	Создание спасательных постов (стационарных, временных, мобильных) в местах массового отдыха населения у воды
	в течение
месячника
	главы администраций поселений

	3.
	Выставление соответствующих знаков в местах, разрешенных, а также запрещенных для купания
	в течение
месячника
	главы администраций поселений

	4.
	Проведение дополнительных рейдов и патрулировании по обеспечению безопасности жизни людей и правопорядка в местах массового  отдыха населения у воды
	в течение
месячника
	ГИМС,
ОП «Суражский»

	5.
	Усиление мер административного характера (составление протоколов об административных правонарушениях) к нарушителям Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области
	постоянно
	уполномоченные лица администраций

поселений

	6.
	Проверка деятельности пляжей с составлением соответствующих актов
	еженедельно

	комиссии поселений, ГИМС

	7.
	Осуществление контроля и организация дежурств должностных лиц муниципальных образований в местах отдыха населения  у воды с привлечением сотрудников полиции и спасателей
	ежедневно

	главы администраций поселений, ГИМС,
ОП «Суражский»

	8.
	Проведение открытых занятий по правилам безопасности на водных объектах в детских оздоровительных учреждениях района и пришкольных лагерях
	по отдельному графику
	главы администраций поселений, ГИМС

	9.
	Заслушивание должностных лиц администраций поселений о ходе проведения мероприятий месячника безопасности на водных объектах
	еженедельно по пятницам
	главы администраций поселений

	10.
	Проведение информационной и разъяснительной работы по предупреждению несчастных случаев и пропаганде безопасного поведения людей на воде с населением с максимальным использованием средств массовой информации и массового оповещения (районные радиоточки, официальные интернет-порталы администраций, муниципальных образований, районные газеты, громкоговорители в местах массового пребывания людей и пр.),
	постоянно
	главы администраций поселений, ГИМС

	11.
	Привлечение общественных организаций и активистов из числа местных жителей  к вопросам обеспечения безопасности людей на воде
	постоянно
	главы администраций поселений

	12.
	Подведение итогов месячника на заседании КЧС и ОПБ Суражского района с предоставлением отчётов о проделанной работе в ГУМЧС России по Брянской области
	не позднее 10 дней по окончании месячника
	главы администраций поселений

                                                                                                                                                                                           Приложение № 2, утверждённое

                                                                                                                                                                                           распоряжением администрации

                                                                                                                                                                                            Суражского района

                                                                                                                                                                                            от  01  июня   2023 г.  № 188  -р
ГРАФИК

совместного патрулирования водных объектов

реки Ипуть города Суража в период с 01 июня по 01 июля 2023 года

	Дата, время
	Маршрут
	Привлекаемые

должностные лица
	Организации, обеспечивающие группу патрулирования  автомобилем

	01.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»*
	МУП «Благоустройство»

	02.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	03.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	04.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	05.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	06.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	07.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	08.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	09.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	10.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	11.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	12.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	13.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	14.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский» со
	МУП «Водоканал»

	15.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	16.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	17.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	18.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	19.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	20.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	21.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	22.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	23.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	24.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	25.06.2023

26.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Ответственный по администрации, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	27.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Водоканал»

	28.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

	29.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Благоустройство»

	30.06.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Заведующий сектором ГО и ЗЧС и Э, сотрудник ОП «Суражский»)
	МУП «Водоканал»

	01.07.2023

14.00 – 18.00
	г. Сураж,  р. Ипуть: пляж «Центральный – пляж «Вязицкий», несанкционированные места: пляж «Первомайский мост» – пляж «Партийный»
	Начальник МКУ ЕДДС-112, сотрудник ОП «Суражский»
	МУП «Полигон»

* По согласованию